

OBCHODNÍ PODMÍNKY - ZÁVAZNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY

SMLOUVA O DÍLO

č.zhotovitele 9529/13/0832

uzavřená dle § 536 a následujících Obchodního zákoníku č.513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „obchodní zákoník“)

Článek I - SMLUVNÍ STRANY

Objednatel : Město Hrotovice

se sídlem : nám. 8. května 1, 675 55 Hrotovice

Zastoupené:

starostkou města Mgr. Hanou Škodovou

IČ: 00289426

Bankovní spojení: 1524522349

Číslo účtu: 0800

(dále jen objednatel)

Zhotovitel : Ing. Bronislav Vala

se sídlem :

Zastoupen:

Valeč 217, 675 53, Místo podnikání: Dražka 624, 675 55 Hrotovice
Ing. Bronislavem Valou, majitelem a ředitelem

IČ: 41549007

DIČ: CZ5811051224

Bankovní spojení: Komerční banka Třebíč

Číslo účtu: 281845-711/0100

Telefon: 568839512

Zapsaný v Obchodním rejstříku u **Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 3085**

(dále jen zhotovitel)

Výše uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Osoby pověřené objednatelem :

- jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní včetně převzetí stavby:
Mgr. Hana Škodová, starostka města
Tel. 723 664954
- jednáním v technických záležitostech včetně převzetí stavby:
Antonín Mlynář, místostarosta Města Hrotovice
tel. 568 838 530, 724 185 924
e-mail: mistostarosta@hrotovice.cz
Ing. Libor Fiala, vedoucí EIO MěÚ Hrotovice
tel.: 568 838 534, 775 100 408
E-mail: investice@hrotovice.cz

Osoby pověřené zhotovitelem:

- jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní: **Ing. Bronislav Vala, tel. 724400401**
- jednáním o technických záležitostech: **pan Milan Zelenka, tel. 724400410**

Změnu pověřených pracovníků nebo jejich oprávnění lze učinit pouze dodatkem k této smlouvě.

Zástupce zhotovitele pověřený řízením stavebních prací, koordinací subdodavatelů a řešením všech problémů souvisejících s realizací díla (dále jen stavbyvedoucí) : **pan Zelenka Milan**

Zástupce objednatele pověřený řešením všech problémů souvisejících s realizací díla (dále jen stavební dozor): Ing. Lubomír Krechler

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických.

Článek II - PŘEDMĚT DÍLA

II.1 Předmětem díla je provedení stavby pro objednatele (do jeho vlastnictví):

„VYBUDOVÁNÍ IS PRO VÝSTAVBU RD V LOKALITĚ KE KAPLIČCE V HROTOVICÍCH“

Předmět díla je členěn projektovou dokumentací na stavební objekty:

SO 02 Kanalizace
SO 03 Vodovod
SO 04 Plynovod
SO 06 VO

v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované projektantem Ing. Lubomírem Krechlerem, se sídlem Masarykova 554, 675 21 Okříšky, tel. 777114126, vedoucí projektant – Ing. Lubomír Krechler, zak. č. 21/12, datum prosinec 2012 a zadávací dokumentace stavby na tuto veřejnou zakázku (dále též „dílo“). Zhotovitel prohlašuje, že po odborné stránce přezkoumal výše uvedenou projektovou dokumentaci (dále jen „projektová dokumentace“) a prohlašuje, že projektová dokumentace je z hlediska její správnosti a úplnosti způsobilá k provedení kompletního díla.

Předmětem zakázky je i geodetické zaměření dokončeného díla.

Předmětem zakázky je realizace výše uvedeného předmětu díla při respektování podmínek daných technickými normami, prováděcími předpisy, povoleními dle příslušných platných právních předpisů k realizaci stavby a tohoto smluvního vztahu.

Do předmětu díla patří a v ceně díla jsou zahrnuty m.j. následující práce a činnosti:

- zajištění vytyčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům,
- vytyčení stavby oprávněným geodetem – souřadnice JTSC,
- geodetické práce, zejména vyhotovení a předání zaměření stavby a inženýrských sítí v digitální formě, geometrický plán stavby – 3x graficky, 1x CD ve formátu MICROSTATION
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
- ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
- zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemísťování a následné odstranění,
- zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),

- zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad,
- zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,
- zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě
- náklady za odběr vody, el. energie
- odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební sutí na skládku (např. ve Vladislavi) včetně poplatku za uskladnění
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),
- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. správcům sítí apod.,
- zabezpečení podmínek stanovených správcem inženýrských sítí,
- zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů

Součástí realizace díla je dokumentace skutečného provedení, která bude předána zadavateli v počtu 3 paré + 1x v digitálním zpracování na CD ROM.

Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako součást dodávky stavby.

Součástí realizace díla je vypracování oddělovacího geometrického plánu dokončeného díla v 6 vyhotoveních pro účely zápisu do KN.

- II.2 Předmět díla je blíže specifikován položkovými rozpočty, které tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo, jako její příloha č. 1.
- II.3 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření nebo snížení předmětu díla vyplývajících z podmínek při provádění díla, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen (za podmínek dle této smlouvy a v daném místě a čase plnění obvyklých) a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení formou Dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení a uzavření má právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.
- Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty, pokud nejde o snížení rozsahu díla.
- II.4 Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen (za podmínek dle této smlouvy a v daném místě a čase plnění obvyklých) a o těchto změnách uzavřou obě strany Dodatek ke smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla.
- II.5 Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, jejichž potřeba vyvstane v rámci realizace díla a nebylo možno ji předem předvídat, a to i bez souhlasu zhotovitele, který je povinen tyto práce a dodávky za úhradu zajistit pokud takto požadované práce svým finančním objemem nepřekročí 15 % celkové ceny (bez DPH) sjednaného díla.
- II.6 Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým a sjednaným materiálům a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit. Požadavek na záměnu materiálů musí být písemný. Zhotovitel má právo na úhradu veškerých prokazatelně zbytečně vynaložených nákladů, pokud již původní materiál zajistil.
- II.7 Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně

odpovědnost a záruku v plném rozsahu dle této smlouvy jako by je provedl sám osobně. Smluvní vztah zhotovitele se subdodavatelem musí být v souladu s touto smlouvou – za to odpovídá zhotovitel a objednatel má právo tuto skutečnost kdykoli zkontrolovat a žádat po zhotoviteli seznam subdodavatelů i předložení smluv se všemi subdodavateli v termínu, který určí. Pokud zhotovitel na žádost objednatele ve stanoveném termínu seznam všech subdodavatelů nebo smlouvy se všemi požadovanými subdodavateli nepředloží nebo bude zjištěn nesoulad těchto subdodavatelských smluv s touto smlouvou o dílo, bude tato skutečnost posuzována jako podstatné porušení této smlouvy o dílo ze strany zhotovitele se všemi důsledky. Právo změny subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, má zhotovitel pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele.

- II.8 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu a je povinen na písemné vyzvání objednatele provést ihned nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci.
- II.9 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
- II.10 Za řádně (tj. bez vad a nedodělků) a včas provedené dílo (včetně jeho přechodu do vlastnictví objednatele) zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu.

Článek III – PŘEDPOKLÁDANÝ ČAS PLNĚNÍ

- III.1 Zhotovitel zahájí stavební práce na realizaci díla 23.09.2013.
- III.2 Zhotovitel se zavazuje ukončit dílo v celém rozsahu a bez vad a nedodělků a předat je objednateli nejpozději do 31.06.2014.
- III.3 Při předání staveniště předloží zhotovitel časový harmonogram postupu prací. V harmonogramu bude časová osa uvedena v podrobnostech na týdny a ve věcném plnění bude harmonogram obsahovat údaje o postupu prací na jednotlivých částech stavby dle jejího věcného členění.
- Zpoždění prací při výstavbě o více jak 21 dnů proti harmonogramu se považuje jako podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele.
- III.4 Ukončení díla se rozumí úplné a bezvadné dokončení stavby, její vyklizení a podepsání zápisu o předání a převzetí stavby včetně předání dokladů o předepsaných zkouškách a revizích a předání dokumentace skutečného provedení ve třech vyhotoveních + 1x v digitální podobě na CD-ROM a další dokumentace, která se předává spolu s kompletním dokončeným dílem dle čl. X. odst. X.2. této smlouvy.
- III.5 Obě strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 15 % ze sjednané ceny díla, nebudou mít vliv na termín ukončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu dle této smlouvy, pokud se strany předem písemně dodatkem ke smlouvě nedohodnou jinak.

Článek IV - CENA DÍLA

- IV.1 Cena díla je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je oběma stranami dohodnuta jako **cena nejvýše přípustná** včetně DPH v platném znění:

Cena bez DPH:	2.601.466,- Kč
DPH 21 %:	546.308,- Kč
Cena s DPH:	3.147.774,- Kč

Slovy (cena s DPH) : Třímiliónystočtyřicetsedmtisícšedmdesátčtyřikoron českých

IV.2 Podkladem pro sestavení ceny jsou položkové rozpočty. Rozpočty jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č.1. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné. Těmito cenami budou oceněny veškeré případné vícepráce, realizované zhotovitelem do data předání díla.

IV.3 Obě strany se dohodly, že cena je sjednána za následujících dodacích a kvalitativních podmínek:

Pro navrženou cenu platí, že mimo ceny použitých materiálů a vlastního provedení díla obsahuje náklady zejména na:

- zajištění vytyčení veškerých inženýrských sítí, jejich zabezpečení po dobu výstavby a jejich zpětné předání správcům
- vytyčení stavby – souřadnice JTSK
- bezpečnostní opatření (pracovníků, chodců, vozidel apod.)
- zajištění zařízení staveniště a úhrada veškerých nákladů na jeho zřízení, provozování a likvidaci
- zajištění provozu na staveništi tak, aby nedocházelo ke znečištění přilehlých komunikací
- vyhotovení a předání dokumentace skutečného provedení díla
- geodetické práce, zejména vyhotovení a předání zaměření stavby a inženýrských sítí v digitální formě, geometrické zaměření stavby – 3x graficky, 1x CD ve formátu MICROSTATION
- geometrický oddělovací plán díla v šesti vyhotoveních
- fotodokumentaci realizace stavby na CD ROM (před zahájením prací, během realizace a po kolaudaci)
- zajištění návrhu dopravního značení, platného rozhodnutí o zvláštním užívání komunikací, zabezpečení realizace značení včetně jeho úhrady
- kompletní vyzkoušení díla včetně provedení předepsaných zkoušek
- veškeré náklady spojené s koordinací stavby
- veškeré další práce, činnosti a služby nutné ke splnění veřejné zakázky
- platba za uložení přebytečného výkopku na skládku
- respektování podmínek daných stavebním zákonem – zejména: oznámení zahájení prací, přizvání ke kontrole a protokolární předání po provedení křížení, souběhů u správců sítí a vodotečí apod.,
- zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně zajištění energií a napojení na inženýrské sítě. Zahrnuje i zajištění případného stavebního povolení či jiných dokladů nezbytných k zahájení prací na zařízení staveniště vč. poplatků.
- účast na jednáních ve věci provádění a povolování stavby, kontrolních dnech stavby apod.,
- příprava a předkládání dokladů k fakturaci (soupisy prací, zjišťovací protokoly),
- s předáním stavby nutno předat i doklady o uložení odpadů, evidenci odpadů na stavbě a způsobu jejich likvidace – dle platných předpisů,
- náklady na odborné posouzení výluhu ukládaného materiálu na jakoukoliv skládku akreditovanou laboratoří
- zabezpečení úklidu během realizace stavby v rozsahu předaného staveniště.

IV.4 Cenu díla lze měnit (dodatkem ke smlouvě na základě dohody smluvních stran) pouze za následujících podmínek:

- při celostátní změně DPH,
- při změnách díla požadovaných objednatelem nad rámec projektové dokumentace, případně při objednatelem vyloučených prací z předmětu plnění
- při změnách díla vynucených nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná ze smluvních stran ovlivnit
- pokud bude objednatel požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla určena projektovou dokumentací, nebo nabídkou zhotovitele

V případech, kdy důvodem pro změnu ceny bude provedení víceprací, jsou smluvní strany povinny respektovat podmínky pro zadávání dodatečných stavebních prací stanovené zákonem č.

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, případně metodikou poskytovatele dotace.

V případě vzniku těchto skutečností a po jejich projednání mezi objednatelem a zhotovitelem a odsouhlasení změny ceny objednatelem bude uzavřen „Dodatek Smlouvy o dílo“.

- IV.5 Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které jsou realizovány v souladu s čl. IV. 4 této smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění (dodatkem ke smlouvě). Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez tohoto písemného souhlasu objednatele a dodatku smlouvy, budou tyto považovány za součást díla a objednatel má právo odmítnout jejich úhradu.
- IV.6 Veškeré vícepráce budou pak oceněny následovně:
- na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení návrhu ceny (rozpočty s jednotkovými cenami jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č.1)
 - práce, které jsou předmětem víceprací a nejsou obsaženy v rozpočtu zhotovitele, a které zhotovitel měl předvídat, použije zhotovitel pro stanovení jednotkových cen víceprací ceny vlastní kalkulované, max. ceny dle Sborníků cen stavebních prací, vydané firmou RTS Brno a.s., v c.ú. RTS 2011, ponížené o 10%.
 - vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek bude stanovena základní cena víceprací. K celkovému součtu pak bude dopočtena DPH dle předpisů platných v době zúčtování
- IV.7 Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou a na základě dodatku k této smlouvě.

Článek V - FAKTURACE

- V.1 Veškeré řádně provedené práce budou měsíčně fakturovány. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího kalendářního měsíce soupis provedených prací za uplynulý kalendářní měsíc a po písemném odsouhlasení objednatelem (objednatel se vyjádří do pěti dnů po předání soupisu) vystaví fakturu s obvyklými náležitostmi, jejíž nedílnou součástí musí být soupis provedených a odsouhlasených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.
- V.2 Práce budou uhrazeny na základě odsouhlaseného soupisu provedených a odsouhlasených prací až do celkové výše 90 % sjednané ceny díla. Zbývajících část, tj. 10% ze sjednané ceny, uhradí objednatel zhotoviteli po odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při závěrečném přejímacím řízení.
- V.3 Zbývajících část, tj. 10% ze sjednané ceny, uhradí objednatel zhotoviteli na základě konečné faktury zhotovitele. Konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat:
- výslovný název " konečná faktura"
 - celkovou sjednanou cenu bez DPH
 - celkovou výši DPH
 - soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez daně a DPH
 - částku zbývajících k úhradě rozčleněnou na cenu bez daně a DPH
- Bez kterékoliv z těchto náležitostí je konečná faktura neplatná.
- V.4 Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele.
- V.5 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývajících část faktury nemůže

zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.

- V.6 Fakturu za provedené práce může zhotovitel předložit pouze jedenkrát měsíčně za uplynulý kalendářní měsíc a faktura bude obsahovat veškeré nároky zhotovitele s tím, že budou samostatně odděleny platby za práce sjednané dle této smlouvy a za případné vícepráce.
- V.7 Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
- V.8 Bude-li faktura vykazovat nesrovnalosti, má objednatel právo vrátit ji zhotoviteli k opravě s tím, že nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury objednateli.

Článek VI – DALŠÍ MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

- VI.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení se zahájením díla, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý i započatý den prodlení.
- VI.2 Pokud dojde ze strany zhotovitele k nedodržení termínu kompletního ukončení a předání díla (zhotovitel bude v prodlení s dodáním kompletního řádně provedeného díla), je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.
- VI.3 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
- VI.4 Pokud zhotovitel nenastoupí k odstraňování vad či nedodělků ve stanoveném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 10.000,- Kč za každý nedodělek a vadu a den prodlení. Toto ujednání platí rovněž při odstraňování vad v rámci záruky.
- VI.5 Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky ve stanoveném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 10.000,- Kč za každý nedodělek a vadu a den prodlení. Toto ujednání platí rovněž při odstraňování vad v rámci záruky.
- VI.6 Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve lhůtě stanovené v článku VIII. odst. VIII.8, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každý den prodlení a zhotovitel nemá právo vystavit konečnou fakturu, sankci lze započíst do této faktury.
- VI.7 Pokud zhotovitel uzavře na provedení díla (části díla) dle této smlouvy smlouvu se subdodavatelem v rozporu s ujednáním v této smlouvě o dílo nebo na základě požadavku objednatele dle čl. II. odst. II.7 této smlouvy ve stanoveném termínu nepředloží požadované smlouvy se subdodavatelem objednateli ke kontrole nebo jinak poruší ustanovení článku II. odst. II.7, zaplatí zhotovitel objednateli za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč.
- VI.8 Další sankce jsou ujednány přímo v textu této smlouvy. Smluvní pokuta sjednaná v této smlouvě se nezapočítává na náhradu škody.

Článek VII - STAVEBNÍ DENÍK

- VII.1 Zhotovitel je povinen vést obvyklým způsobem ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy.
Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.
- VII.2 Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:
- název, sídlo, IČ (příp.DIČ) zhotovitele
 - název, sídlo, IČ (příp.DIČ) objednatele
 - název, sídlo, IČ (příp.DIČ) zpracovatele PD
 - otisk razítka autorizované osoby - stavbyvedoucího vč. podpisu
 - přehled všech provedených zkoušek jakosti
 - seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků

- seznam dokladů a úředních opatření týkající se stavby

VII.3 Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.

VII.4 Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

VII.5 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektu do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů.

VII.6 Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněných zhotovitelem, nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

VII.7 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy.

VII.8 Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny výše, vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence knihu dodatků a změn – (pomocný stavební deník) víceprací, méněprací a změn díla. Do této knihy dodatků a změn se zapisují zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchyľují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méně práce, které v průběhu realizace díla vzniknou.

Zhotovitel je povinen vypracovat a do knihy dodatků a změn uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a bude-li to možné, tak i návrh na zvýšení a snížení ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na písemné vyzvání zhotovitele doručené na adresu objednatele uvedenou v této smlouvě, nejpozději však do pěti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném stavebním deníku a přesné určení, kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu.

VII.9 Originál stavebního deníku a knihy dodatků a změn je zhotovitel povinen předat objednateli jako součást plnění díla.

Článek VIII – STAVENIŠTĚ

Stavenišťem se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem pro stavbu a pro zařízení staveniště.

VIII.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději v den předpokládaného termínu zahájení díla, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. O předání staveniště bude proveden samostatný zápis podepsaný oprávněnými osobami zhotovitele i objednatele. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli projektovou dokumentaci ve dvou vyhotoveních a pravomocné stavební povolení vč. vyjádření dotčených subjektů a účastníků řízení.

VIII.2 Zhotovitel je povinen zajistit vlastním nákladem řádné vytýčení staveniště a během výstavby na své náklady řádně pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání díla objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých objektů a odpovídá za jeho správnost.

Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.

Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které byly řádně vytýčeny, nese veškeré náklady na uvedení sítí do původního stavu Zhotovitel včetně případných škod, pokut apod.

Zhotovitel neodpovídá za škody na stávajících inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech objednatele. Dojde-li k jejich poškození, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu a veškeré náklady na uvedení sítí do původního stavu nese objednatel včetně případných škod, pokut apod.

VIII.3 Objednatel je povinen předat zhotoviteli v den předání staveniště i popis a výkres tras podzemních vedení v prostoru staveniště. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí

staveniště s rozmístěním a trasou případných podzemních vedení na staveništi a zajistit jejich vytyčení vlastním nákladem. Tyto buď vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození.

- VIII.4 Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny.
- VIII.5 Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel.
- VIII.6 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.
- VIII.7 Zhotovitel zajistí v případě potřeby i oplocení staveniště nebo jiné vhodné zabezpečení a náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
- VIII.8 Nejpozději do 7 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit je tak, jak určuje projektová dokumentace.
- VIII.9 Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Za staveniště zodpovídá zhotovitel.

Článek IX - PROVÁDĚNÍ DÍLA

- IX.1 Zhotovitel je povinen provést dílo s maximální odbornou péčí, v obvyklé kvalitě, na svůj náklad a na své nebezpečí, ve sjednané době. Objednatel je povinen včas a řádně provedené dílo převzít. Objednatel není povinen převzít dílo s vadami a nedodělkami. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dále postupovat tak, aby případná nezbytná omezení vlastníků nemovitostí dotčených stavbou byla jen na nezbytně nutnou dobu (zajištění přístupu a příjezdu k objektům, přerušení zásobování vodou, elektrickou energií...). Pokud k těmto omezením bude nutno přistoupit, je povinen zhotovitel všechny vlastníky dotčených nemovitostí v dostatečně dlouhém předstihu o těchto omezeních prokazatelně informovat.
Zhotovitel je povinen trvale zajistit přístup do objektů dotčených stavbou. Příjezd do objektů je možné omezit jen na nezbytně nutnou dobu. Konkrétní termíny přerušení příjezdu k objektu musí být projednány s vlastníky přilehlých nemovitostí, tak aby bylo zajištěno zásobování provozoven dotčených stavbou.
- IX.2 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele. Zjistí-li zhotovitel, že pokyny objednatele jsou nevhodné, je povinen o této skutečnosti objednatele ihned písemně vyrozumět na adresu jeho sídla uvedenou v této smlouvě a vyčkat jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou škodu. Objednatel se vyjádří písemně na adresu zhotovitele uvedenou v této smlouvě do 48 hodin po doručení vyrozumění.
- IX.3 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit vlastním nákladem zhotovitel, pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
- IX.4 Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn požadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.
- IX.5 Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na jeho adresu uvedenou v této smlouvě bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Zhotovitel se v rámci svého plnění dle této smlouvy rovněž zavazuje přezkoumat projektovou dokumentaci z hlediska její správnosti a na případně zjištěné nedostatky bezodkladně písemně upozornit objednatele a zpracovatele projektové dokumentace.
- IX.6 Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými alespoň 3 pracovní dny předem. Pokud tak neučiní, je povinen na žádost objednatele tyto práce vlastním nákladem odkrýt v termínu stanoveném objednatelem.

- IX.7 Pro případ, že se objednatel ke kontrole nedostaví ani v náhradním termínu, který zhotovitel písemně oznámí zápisem ve stavebním deníku a který nebude starší než 24 hodin, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Souhlas nebo nesouhlas se zakrytím vydá objednatel nejpozději do 24 hodin po jejich prověření písemně, formou zápisu ve stavebním deníku. V případě porušení povinnosti tohoto bodu smlouvy zhotovitelem má objednatel právo na náklady zhotovitele požadovat odkrýt zakrytých prací v termínu stanoveném objednatelem. Kontrola prováděná objednatelem nezbujuje zhotovitele odpovědnosti za vady realizovaného díla. Platí v pracovní dny. Kontrola ve dnech pracovního volna musí být oznámena min. 48 hodin předem a dohodnuta oběma stranami
- IX.8 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla.
- IX.9 Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.
- IX.10 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé škody a náklady zhotovitel. Zhotovitel je povinen zabezpečit dílo proti krádeži.
- IX.11 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen kdykoli ihned doložit.
- IX.12 Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však tři pracovní dny před předáním díla, soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla, jinak nelze dílo předat a má se zato, že je zhotovitel v prodlení.
- IX.13 Zhotovitel je povinen být po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a trvání záruky na díle pojištěn ve výši minimálně 10 mil. Kč proti škodám způsobených jeho činností a vadami díla, včetně možných škod pracovníků zhotovitele (dále rovněž článek XIV. této smlouvy). Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit před podpisem této smlouvy objednateli. Pokud zhotovitel jakkoli poruší svoji povinnost uvedenou v tomto odstavci smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každé porušení.
- IX.14 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům především z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- IX.15 Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných kontrolních dnech, které bude organizovat podle potřeby, nejméně však 1x za 14 dnů.
- IX.16 Jestliže zhotovitel při provádění prací narazí na archeologické nálezy, je povinen přerušit práce a informovat písemně objednatele a všechny oprávněné orgány státní správy či jiné oprávněné organizace. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu.
- IX.17 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, pak pro dodávku stavebních prací platí specifikace podle úvodních ustanovení katalogů popisů a směrných cen stavebních prací a montážních ceníků, vydávaných RTS BRNO, jimiž se definuje předepsaná kvalita a způsoby její kontroly, způsoby měření, názvosloví, definice a kde jsou uvedeny, základní ČSN týkající se předmětných stavebních prací.
- IX.18 Práce, které se případně vyskytnou nad rámec zadání budou sjednány za podmínek shodných se soutěžními na tuto veřejnou zakázku a v plném rozsahu se rovněž na ně vztahují

ustanovení této smlouvy, pokud se smluvní strany pro konkrétní práce výslovně nedohodnou jinak dodatkem k této smlouvě.

- IX.19 Zhotovitel provede dílo na vlastní nebezpečí. Nebezpečí škody na díle na objednatele přechází převzetím díla. Dílo je po celou dobu realizace ve vlastnictví objednatele. Jednotlivé komponenty se stávají součástí díla okamžikem zabudování.
- IX.20 Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se souvisejícími předpisy.
- IX.22 Zhotovitel je povinen se při realizaci díla řídit výše specifikovanou projektovou dokumentací. Zjistí-li však při realizaci díla jakékoli vady nebo nedostatky této projektové dokumentace, je povinen na tuto skutečnost objednatele ihned písemně upozornit, jinak odpovídá za vzniklou škodu.
- IX.23 Zhotovitel nebude provádět hlučné práce v době od 18:00 hodin do 06:00 hodin. O nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu lze veškeré činnosti spojené s používáním strojů, přístrojů a zařízení způsobujících hluk provádět pouze v době od 9:00 hodin do 14:00 hodin.
- IX.24 Zhotovitel se zavazuje ke spolupůsobení při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen poskytnout ve stanovených termínech požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. Pokud zhotovitel některou z těchto svých povinností poruší, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč za každé jednotlivé porušení.
- IX.25 Zhotovitel je povinen práce provádět vlastními pracovníky případně subdodavateli, jež budou předem odsouhlaseni objednatelem. Za porušení povinnosti dle věty předchozí je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč. Za subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty pro zhotovitele.
- IX.26 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od ukončení plnění dle této smlouvy, minimálně však do roku 2022. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám pověřeným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. Pokud by se zhotovitel dostal do likvidace nebo by hrozil zánik zhotovitele jiným způsobem, je zhotovitel povinen veškerou tuto dokumentaci ihned předat objednateli. Pokud zhotovitel některou z těchto svých povinností poruší, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč za každé jednotlivé porušení.

Článek X - PŘEDÁNÍ DÍLA

- X.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel má právo převzít řádně dokončené dílo i před sjednaným termínem ukončení dle této smlouvy.
- X.2 Zhotovitel se zavazuje ukončit dílo v celém rozsahu a bez vad a nedodělků a předat je objednateli takto:
- Zhotovitel je povinen připravit a doložit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před zahájením přejímacího řízení díla, jako součást svého plnění pro objednatele, **veškeré doklady** nezbytné pro vyřízení povolení k předčasnému užívání stavby, kolaudačního souhlasu a dalších obdobných rozhodnutí nezbytných pro započetí řádného užívání stavby, které jsou požadovány správními orgány v rámci těchto řízení, pokud je již objednateli prokazatelně nepředal dříve. Současně (jako součást svého plnění pro objednatele) je zhotovitel povinen připravit a doložit objednateli stavební **deník (případně deníky) a knihu dodatků a změn a veškeré další doklady**, u kterých je v textu této smlouvy uvedeno, že budou dodány spolu s dílem, pokud je již objednateli prokazatelně nepředal dříve.

Zhotovitel je povinen 3 pracovní dny před předáním díla rovněž objednateli předat (jako součást svého plnění) veškeré doklady nezbytné pro vydání kolaudačního souhlasu (např. revize zařízení, certifikáty jakosti, zkušební protokoly a protokoly o shodě) požadované správním orgánem v rámci tohoto řízení. Tyto doklady zhotovitel předá objednateli i v případě, že konkrétní část díla nepodléhá kolaudačnímu řízení.

Pokud zhotovitel tyto výše uvedené doklady objednateli nepředloží, v případě že je již objednatel od zhotovitele neobdržel dříve, nebude přejímací řízení zahájeno (bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné převzetí).

V případě žádosti objednatele je zhotovitel povinen dodat v termínu stanoveném objednatelem rovněž další doklady, jejichž potřeba vyvstane až při kolaudačním řízení.

Nedodá-li zhotovitel veškeré výše uvedené doklady k přejímacímu řízení, bude v prodlení s dokončením kompletního díla objednateli se všemi důsledky.

- X.3 O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu v tomto zápisu uvedeném. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. Pokud tyto důvody zhotovitel neuzná a vznikne tím rozpor, bude tento posouzen soudním znalcem určeným objednatelem. Jeho stanovisko je pro obě strany závazné. Náklady na znalce ponese zhotovitel. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky s výjimkou uvedenou v odst. X.5 tohoto článku.
- X.4 Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v článku II. této smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl.X.odst. X.2 výše a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo den předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu o přejímacím řízení, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá.
- X.5 Dle platné právní úpravy má být dílo předáno a převzato bez vad a nedodělků. Objednatel může převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. V případě, že zhotovitel vady a nedodělky neodstraní ve stanoveném termínu, bude postupováno způsobem dle článku XI. odst. XI.7 a XI.8 této smlouvy.
- X.6 Vadou se pro účely této smlouvy především rozumí drobná odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy.
- Nedodělkem se především rozumí nedokončená práce oproti předmětu díla dle článku II. této smlouvy nebo nepředložení kolaudačního rozhodnutí v právní moci nebo kolaudačního souhlasu.
- X.7 Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu nebo jiného vyřešení věci zhotovitel.

Článek XI – ZÁRUKA

- XI.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.
- XI.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele písemně upozornil a objednatel na jejich použití písemně trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů

písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení písemně trval.

- XI.3 Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku v délce **60 měsíců** a to ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které reklamoval (uplatnil).
- XI.4 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele (na adrese jeho sídla, uvedeného v této smlouvě, ve znění jejích případných dodatků). V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.
- Objednatel je oprávněn požadovat především:
- a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů apod.) v přiměřené lhůtě (vzhledem k okolnostem), kterou objednatel určí
 - b) odstranění vady opravou v přiměřené lhůtě (kterou objednatel určí vzhledem k okolnostem), je-li vada opravitelná (současně i stanoví termín zahájení prací)
 - c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny
 - d) odstoupení od smlouvy
- Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje.
- XI.5 Pokud se smluvní strany v konkrétním případě výslovně písemně nedohodnou jinak, platí, že zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady nejpozději do 3 dnů po obdržení uplatnění vady s tím, že vada musí být zhotovitelem odstraněna do 10 dnů po započetí jejího odstraňování.
- XI.6 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
- XI.7 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14-ti dnů po stanoveném nebo dohodnutém nástupním termínu, je objednatel oprávněn (zmocnění pro objednatele) pověřit odstraněním vady jinou odbornou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je povinen uhradit objednateli zhotovitel na základě faktury vystavené objednatelem. Nedílnou součástí faktury bude specifikace prokazatelně vynaložených nákladů na odstranění vady. Za provedené práce i v tomto případě odpovídá zhotovitel, jako by je provedl sám.
- XI.8 Opravené dílo nebo náhradní plnění musí rovněž být objednateli předáno dle článku X. této smlouvy. Při odstraňování vad (i v rámci reklamace) a nedodělků díla se stávají jednotlivé komponenty součástí díla okamžikem zabudování. Vady díla budou odstraňovány tak, aby dílo bylo udrženo v dobrém provozuschopném stavu. Ode dne uplatnění reklamace vad díla v rámci záruční doby u zhotovitele do dne předání opraveného díla objednateli a jeho převzetí objednatelem se přerušuje běh záruční doby.
- XI.9 Oznáme-li zhotovitel, že vady díla neuznává, je objednatel oprávněn v zájmu předejití vzniku škod, žádat odstranění vad vůči zhotoviteli ve výše uvedených lhůtách s tím, že pokud se prokáže, že zhotovitel za tyto vady neodpovídal, bude objednatel povinen tyto vynaložené náklady zhotoviteli uhradit a zhotovitel bude nadále za dílo odpovídat v plném rozsahu.

Článek XII - ZMĚNA A PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY

- XII.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel, pokud v textu smlouvy není pro konkrétní případ uvedeno jinak. Jiné zápisy, protokoly, apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.
- XII.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned písemně oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
- XII.3 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy,

který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

XII.4 Tento smluvní vztah lze předčasně ukončit písemným odstoupením z důvodu porušení smlouvy podstatným způsobem s účinky ke dni doručení odstoupení smluvní straně, která smlouvu takto porušila.

Za podstatné porušení smlouvy bude považováno především:

- prodlení se zahájením stavebních prací o více jak 10 dnů
- prodlení prací oproti harmonogramu (příloha č. 2 této smlouvy) o více než 20 dnů,
- přenesení práv z této smlouvy zhotovitelem na jinou osobu bez souhlasu objednatele a další porušení označená v textu této smlouvy jako podstatné porušení. V dalších případech bude podstatné porušení smlouvy posuzováno ve smyslu ustanovení § 345 odst.2 Obchodního zákoníku ve znění platném ke dni uzavření této smlouvy.

V případě odstoupení od smlouvy **zůstává dosud provedené dílo ve vlastnictví objednatele** a zhotoviteli náleží pouze část ceny, odpovídající této části díla. **Zhotovitel je povinen předat dosud provedené dílo a veškerou související dokumentaci** (tj. dokumentaci, která má být vyhotovena s ohledem na stádium rozpracovanosti díla nebo má být předána spolu s dílem – dále rovněž viz. čl. X. odst. X.2. této smlouvy) **objednateli do 5 dnů** po účinnosti odstoupení, včetně písemného upozornění na opatření nutná k předejití škodám, které by mohly vzniknout v důsledku předčasného ukončení smlouvy, a v této lhůtě rovněž splnit všechny další povinnosti dle této smlouvy (především dle čl.XII,odst.XII.5), a to vše pod sankcí smluvní pokuty (pro případ prodlení zhotovitele se splněním těchto jeho povinností) ve výši 200.000,- Kč za každý den prodlení.

Odstoupením od této smlouvy nezaniká právo objednatele vyúčtovat zhotoviteli všechny smluvní pokuty sjednané v této smlouvě.

XII.5 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou m.j. následující:

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla a připraví k předání veškerou s dosud provedeným dílem související dokumentaci (tj. dokumentaci, která má být vyhotovena s ohledem na stádium rozpracovanosti díla nebo má být předána spolu s dílem – dále rovněž viz. čl. X. odst. X.2. této smlouvy)
- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje " dílčí konečnou fakturu".
- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany písemně nedohodnou jinak
- zhotovitel ihned vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do tří pracovních dnů od obdržení vyzvání zahájit " dílčí převímací řízení "

Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy

XII.6 Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smlouvy o dílo v případě, že mu nebude poskytnuta podpora v rámci dotačních programů, pokud se strany nedohodnou jinak. Pokud toto učiní, ještě před předáním staveniště a započítáním prací na díle, nemá zhotovitel nárok na úhradu vzniklých nákladů a náhradu škody.

Článek XIII – OSTATNÍ UJEDNÁNÍ, ÚČINNOST

XIII.1 Objednatel si vyhrazuje právo o znění smlouvy o dílo jednat a požadovat její doplnění nebo změnu.

XIII.2 Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést nebo jakkoli přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele (bude řešeno dodatkem k této smlouvě), jinak bude posuzováno jako podstatné

porušení této smlouvy zhotovitelem.

XIII.3 Zhotovitel je povinen ihned písemně informovat objednatele o těchto skutečnostech :

- vstup zhotovitele do likvidace
- vstup zhotovitele do konkurzu
- zánik zhotovitele bez likvidace
- o jiných podstatných skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění tohoto smluvního závazku

a ve spolupráci s objednatelem řešit vzniklou situaci.

Poruší-li zhotovitel tuto svoji povinnost, bude tato skutečnost posuzována jako podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se všemi důsledky. Za toto podstatné porušení smlouvy je rovněž objednatel oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč.

Článek XIV – VLASTNICTVÍ DÍLA A POJIŠTĚNÍ DÍLA

XIV.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.

XIV.2 Nebezpečí škody ve smyslu § 368 odst.2 obchodního zákoníku nese od počátku zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí kompletního dokončeného díla mezi zhotovitelem a objednatelem.

XIV.3 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnostmi včetně možných škod pracovníků zhotovitele, proti živlům a krádeži a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.

XIV.4 Zhotovitel je povinen zabezpečit pojištění osob proti úrazu, pojištění subdodavatelů v rozsahu jejich dodávky.

XIV.5 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.

XIV.6 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.

XIV.7 Náklady na pojištění díla nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

Článek XV - VYŠŠÍ MOC

XV.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

XV.2 Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy dodatkem ke smlouvě ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se oprávněně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy (čl. XII). Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

Článek XVI. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

XVI.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran.

XVI.2 Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny druhou smluvní stranou, nepředají třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. Objednatel však může poskytnout informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění (případně ve znění prepisů jej nahrazujících) a na straně objednatele jsou oprávněni se se smluvním vztahem seznámit zastupitelé města. Tímto ujednáním není dotčeno ujednání v odst. XVII.11 tohoto článku.

- XVI.3 Veškeré dohody smluvních stran učiněné před uzavřením této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem uzavření této smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předšmluvní ujednání učinily.
- XVI.4 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
- XVI.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má povahu originálu, každá ze stran obdrží dva stejnopisy.
- XVI.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána za jednostranně nevýhodných podmínek.
- XVI.7 Nedílnou součástí smlouvy je její příloha č.1 – položkové rozpočty včetně rekapitulace ceny
- XVI.8 Není-li konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit zadávací dokumentací a nabídkou zhotovitele na tuto veřejnou zakázku (kdy zadávací dokumentace je přednostní) a platnou právní úpravou v ČR, především obchodním zákoníkem, občanským zákoníkem a případně i obchodními zvyklostmi. Tento smluvní vztah se v plném rozsahu a bez jakýchkoli výjimek řídí českým právním řádem a případné spory z něho pramenící budou řešeny českými soudy (nepůjde-li příslušnost soudu určit jinak, bude se řídit dle sídla objednatele) a dalšími českými kompetentními orgány dle českého práva, a to v českém jazyce. Bude-li tato smlouva vyhotovena ve více jazycích, budou se smluvní strany řídit verzí v českém jazyce.
- XVI.9 Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétní ustanovení této smlouvy stane neplatným, nezakládá to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany takové ustanovení nahradí (dodatkem ke smlouvě) ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu ustanovení původního.
- XVI.10 Pro případ pochybnosti o doručení písemnosti související s tímto smluvním vztahem zhotoviteli nebo pokud zhotovitel doručení takové písemnosti jakkoli zmaří, platí, že taková písemnost se považuje za doručenu sedmý den po jejím odeslání do sídla zhotovitele, uvedeného v této smlouvě (ve znění jejich případných dodatků), bez ohledu na skutečnost zda se zde zhotovitel fakticky zdržuje či nikoli.
- XVI.11 Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené Městem Hrotovice, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- XVI.12 O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada města Hrotovice svým usnesením č. 70/4/2013 ze dne 21. 8. 2013.

V Hrotovicích, dne: 10. 9. 2013

Objednatel :

Město Hrotovice

V Hrotovicích, dne 10. 9. 2013

Zhotovitel :

Ing. Bronislav Vala

Ing. Bronislav Vala

VALEČ 217, 675 53

Místo podnikání:

Dražka 624, 675 53 Hrotovice

tel./fax: 303.639 511

IČ: 41549007 DIČ: CZ5811051224



Mgr. Hana Škodová
starostka města



Ing. Bronislav Vala
majitel a ředitel

Nabídkový rozpočet stavby

Datum: 6.9.2013

Stavba : 21307707

HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE

Zhotovitel : Ing. Bronislav VALA
Dražka 624
67555 Hrotovice

IČO : 41549007
DIČ : CZ5811051224

		Rozpočtové náklady
Základ pro DPH	15 %	0,00
DPH	15 %	0,00
Základ pro DPH	21 %	2 601 466,00
DPH	21 %	546 308,00
Cena celkem za stavbu		3 147 774

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru		Cena celkem	Základ DPH 15 %	Základ DPH 21 %	DPH celkem	%
02	Kanalizace	1 616 519	0	1 335 966	280 553	51,4
03	Vodovod	675 180	0	558 000	117 180	21,4
04	Plynovod	486 409	0	401 991	84 418	15,5
05	Vedlejší a ostatní náklady	101 640	0	84 000	17 640	3,2
06	Veřejné osvětlení	268 026	0	221 509	46 517	8,5
Celkem za stavbu		3 147 774	0	2 601 466	546 308	100,0



Ing. Bronislav Vala
VALA 217, 675 53
Vlastní podnikání
Dražka 624, 675 55 Hrotovice
Tel./fax: 365 833 511
IČ: 41549007 DIČ: CZ5811051224

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	1	Kanalizace	JKSO	
Objekt			SKP	
02		Kanalizace	Měrná jednotka	
Stavba			Počet jednotek	0
21307707		HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu				
Objednatel				
Dodavatel	Ing. Bronislav VALA		Zakázkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady			Ostatní rozpočtové náklady	
	HSV celkem	1 335 966	0	0
Z	PSV celkem	0		
R	M práce celkem	0		
N	M dodávky celkem	0		
	ZRN celkem	1 335 966		
	HZS	0		
	ZRN+HZS	1 335 966	Ostatní náklady neuvedené	0
	ZRN+ost.náklady+HZS	1 335 966	Ostatní náklady celkem	0
Vyraboval		Za zhotovitele		Za objednatele
Jméno :		Jméno :		Jméno :
Datum :		Datum :		Datum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
Základ pro DPH		21,0 %		1 335 966 Kč
DPH		21,0 %		280 553 Kč
Základ pro DPH		0,0 %		0 Kč
DPH		0,0 %		0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM				1 616 519 Kč

Poznámka :

Stavba :	21307707 HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Rozpočet : 1
Objekt :	02 Kanalizace	Kanalizace

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	818 395	0	0	0	0
2 Základy,zvláštní zakládání	17 966	0	0	0	0
4 Vodorovné konstrukce	22 550	0	0	0	0
8 Trubní vedení	454 684	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	22 371	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	1 335 966	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
			0	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :	21307707 HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Rozpočet: 1
Objekt :	02 Kanalizace	Kanalizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	115101201R00	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l	h	220,00	12,00	2 640,00
2	132201202R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3	m3	579,06	125,00	72 382,50
3	132201209R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	579,06	10,00	5 790,60
4	132301202R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 1000 m3	m3	579,06	201,00	116 391,06
5	132301209R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4	m3	579,06	21,00	12 160,26
6	151101101R00	Pažení a rozeprání stěn rýh - příložné - hl. do 2m	m2	2 410,68	38,00	91 605,84
7	151101102R00	Pažení a rozeprání stěn rýh - příložné - hl. do 4m	m2	426,40	69,00	29 421,60
8	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m2	2 410,68	8,00	19 285,44
9	151101112R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	426,40	38,00	16 203,20
10	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4	m3	1 158,12	33,00	38 217,96
11	162201101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 20 m	m3	1 158,12	12,00	13 897,44
12	162201151R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 20 m	m3	586,84	18,00	10 563,03
13	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	1 158,12	101,00	116 970,12
14	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	303,44	24,00	7 282,56
15	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	415,20	6,00	2 491,20
16	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	854,68	39,00	33 332,52
17	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	216,05	357,00	77 129,85
18	180-4	Řezání asfaltu, odstarnění vč. podklad. vrstev	m2	144,50	429,00	61 990,50
19	180-55	Oprava místní komunikace vč. podkladních vrstev	m2	144,50	429,00	61 990,50
20	1	Poplatek za skládku zeminy	m3	415,20	69,00	28 648,80
	Celkem za	1 Zemní práce				818 394,98
Díl: 2		Základy, zvláštní zakládání				
21	212792112R00	Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože	m	332,71	54,00	17 966,34
	Celkem za	2 Základy, zvláštní zakládání				17 966,34
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				
22	451573111R00	Lože pod potrubí ze šterkopísku do 63 mm	m3	63,88	353,00	22 549,64
	Celkem za	4 Vodorovné konstrukce				22 549,64
Díl: 8		Trubní vedení				
23	871313121R00	Montáž trub z tvrdého PP, gumový kroužek, DN 150	m	85,50	8,00	684,00
24	28614500.A	Trubka PP SN 10 DN 160/1000	kus	88,07	281,00	24 746,27
25	871373121R00	Montáž trub z tvrdého PP, gumový kroužek, DN 300	m	332,71	13,00	4 325,23
26	28614514.A	Trubka PP SN 10 DN 300	m	342,69	620,00	212 468,61
27	894421112RT1	Osazení betonových dílců šachet dle DIN 4034	kus	18,00	220,00	3 960,00
28	894422111RT1	Osazení betonových dílců šachet dle DIN 4034	kus	10,00	183,00	1 830,00
29	894423112RT1	Osazení betonových dílců šachet dle DIN 4034	kus	10,00	777,00	7 770,00
30	59224100	Skruž kanalizační TBS-Q 1000/250/100 mm	kus	6,00	700,00	4 200,00
31	59224102	Skruž kanalizační TBS-Q 1000/500/100 mm	kus	8,00	1 100,00	8 800,00
32	59224104	Skruž kanalizační TBS-Q 1000/1000/100 mm	kus	4,00	1 800,00	7 200,00
33	59224174.A	Prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/40/120	kus	4,00	125,00	500,00
34	59224175	Prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/60/120	kus	2,00	140,00	280,00
35	59224176	Prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/80/120	kus	1,00	155,00	155,00
36	59224177	Prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/100/120	kus	14,00	180,00	2 520,00
37	59224177.A	Prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/120/120	kus	6,00	190,00	1 140,00
38	59224130	Deska přechodová TZK-Q 625/200/90T	kus		2 920,00	
39	59224367.A	Dno šachetní TBZ-Q.1 100/80 V 30, 40	kus	10,00	6 400,00	64 000,00
40	59224353.A	Konus šachetní TBR-Q.1 100-63/58 KPS	kus	10,00	1 450,00	14 500,00
41	899102111R00	Osazení poklopu s rámem do 100 kg	kus	10,00	232,00	2 320,00
42	55243346.A	Poklop litinový průměr 600 mm, zatížení 40 tun	kus	10,00	3 200,00	32 000,00
43	871-1	Odbočka pro domovní přípojky DN160	ks	19,00	400,00	7 600,00
44	871-2	Těsnění pryž. šachtové 1000mm	ks	18,00	220,00	3 960,00

Položkový rozpočet

Stavba :	21307707 HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Rozpočet: 1
Objekt :	02 Kanalizace	Kanalizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
45	28614683.A	Odbočka 45° PP SN10/4 DN 300/160	kus	19,00	730,00	13 870,00
46	892591111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 400, vodou	m	418,21	14,00	5 854,94
47	892-1	Kamerová zkouška po provedení	kompl	1,00	15 000,00	15 000,00
48	892-2	Kamerová zkouška po realizaci povrchů	kompl	1,00	15 000,00	15 000,00
	Celkem za	8 Trubní vedení				454 684,04
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
49	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	604,61	37,00	22 370,73
	Celkem za	99 Staveništní přesun hmot				22 370,73

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	1	Vodovod	JKSO	
Objekt			SKP	
03		Vodovod	Měrná jednotka	
Stavba			Počet jednotek	0
21307707		HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLÍČCE	Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu				
Objednatel				
Dodavatel		Ing. Bronislav VALA	Zakázkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady			Ostatní rozpočtové náklady	
	HSV celkem	558 000	0	0
Z	PSV celkem	0		
R	M práce celkem	0		
N	M dodávky celkem	0		
	ZRN celkem	558 000		
	HZS	0		
	ZRN+HZS	558 000	Ostatní náklady neuvedené	0
	ZRN+ost.náklady+HZS	558 000	Ostatní náklady celkem	0
Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele
Jméno :		Jméno :		Jméno :
Datum :		Datum :		Datum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
Základ pro DPH		21,0 %		558 000 Kč
DPH		21,0 %		117 180 Kč
Základ pro DPH		0,0 %		0 Kč
DPH		0,0 %		0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM				675 180 Kč

Poznámka :

Stavba :	21307707 HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Rozpočet : 1
Objekt :	03 Vodovod	Vodovod

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	205 971	0	0	0	0
2 Základy,zvláštní zakládání	12 382	0	0	0	0
4 Vodorovné konstrukce	9 857	0	0	0	0
8 Trubní vedení	220 695	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	109 095	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	558 000	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
			0	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :	21307707 HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Rozpočet: 1
Objekt :	03 Vodovod	Vodovod

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	132201202R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3	m3	216,26	105,00	22 707,30
2	132201209R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	216,26	10,00	2 162,60
3	132301202R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 1000 m3	m3	216,26	197,00	42 603,22
4	132301209R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4	m3	216,26	21,00	4 541,46
5	151101101R00	Pažení a rozepršení stěn rýh - příložné - hl. do 2m	m2	903,65	37,00	33 434,87
6	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m2	903,65	8,00	7 229,16
7	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	432,51	32,00	13 840,32
8	162201101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 20 m	m3	432,51	12,00	5 190,12
9	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m	m3	140,01	34,00	4 760,34
10	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	140,01	70,00	9 800,70
11	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	140,01	6,00	840,06
12	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	292,49	38,00	11 114,62
13	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	109,93	349,00	38 365,57
14	1	Poplatek za skládku zeminy	m3	140,01	67,00	9 380,67
	Celkem za	1 Zemní práce				205 971,01
Díl: 2		Základy,zvláštní zakládání				
15	212792112R00	Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože	m	238,12	52,00	12 382,24
	Celkem za	2 Základy,zvláštní zakládání				12 382,24
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				
16	451573111R00	Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm	m3	28,57	345,00	9 856,65
	Celkem za	4 Vodorovné konstrukce				9 856,65
Díl: 8		Trubní vedení				
17	871171121R00	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu 40 mm	m	136,10	6,00	816,60
18	28613954.A	Trubka tlaková d40 návin PE100 SDR 11	m	137,46	23,00	3 161,60
19	871241111R00	Montáž trubek z tvrdého PVC ve výkopu 90 mm	m	238,12	13,00	3 095,56
20	28613959.A	Trubka tlaková d90 PE100 SDR 11	m	240,50	105,00	25 252,63
21	857242121R00	Montáž tvarovek litin. jednoos.přir. výkop DN 80	kus	74,00	119,00	8 806,00
22	857701101R00	Montáž tvarovek odbočných, tvárná litina DN 80	kus	2,00	194,00	388,00
23	3	Hydrant D490- DN80	ks	2,00	14 500,00	29 000,00
24	4	Poklop 1750	ks	22,00	448,00	9 856,00
25	5	Poklop 1950	ks	2,00	1 390,00	2 780,00
26	7	Šoupátko S4000-DN80PN16	ks	3,00	4 400,00	13 200,00
27	9	T kus 8740 DN80/80 PN16	ks	2,00	1 700,00	3 400,00
28	12	Patkové koleno N90-5049DN80PN16HAWLE	ks	2,00	1 190,00	2 380,00
29	14	Koleno FFK30-8540DN80PN16HAWLE	ks	4,00	1 750,00	7 000,00
30	15	Navrtávací pas NPU3800DNd90/6/4	ks	19,00	1 450,00	27 550,00
31	16	Šoupátko přípoj. S2800DN32/5/4PN16	ks	19,00	2 000,00	38 000,00
32	17	Zemní souprava ZS	ks	22,00	700,00	15 400,00
33	20	Jištěný spoj d90/DN80	ks	5,00	2 000,00	10 000,00
34	24	Signalizační vodič CYKY 6mm2	m	336,00	17,00	5 712,00
35	25	Signalizační páska barvy modré- VODA	m	336,00	5,00	1 680,00
36	892372111R00	Zabezpečení konců vodovod. potrubí DN 80-Xkus	kus	1,00	2 131,00	2 131,00
37	892241111R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80	m	335,92	6,00	2 015,52
38	892273111R00	Desinfekce vodovodního potrubí DN 125	m	335,92	27,00	9 069,84
	Celkem za	8 Trubní vedení				220 694,75
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
39	998273101R00	Přesun hmot, trubní vedení litinové, otevř. výkop	t	294,85	370,00	109 095,50
	Celkem za	99 Staveništní přesun hmot				109 095,50

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	1	Plynovod	JKSO	
Objekt			SKP	
04		Plynovod	Měrná jednotka	
Stavba			Počet jednotek	0
21307707		HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu				
Objednatel				
Dodavatel		Ing. Bronislav VALA	Zakázkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady			Ostatní rozpočtové náklady	
	HSV celkem	401 991	0	0
Z	PSV celkem	0		
R	M práce celkem	0		
N	M dodávky celkem	0		
	ZRN celkem	401 991		
	HZS	0		
	ZRN+HZS	401 991	Ostatní náklady neuvedené	0
	ZRN+ost.náklady+HZS	401 991	Ostatní náklady celkem	0
Vyraboval		Za zhotovitele		Za objednatele
Jméno :		Jméno :		Jméno :
Datum :		Datum :		Datum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
Základ pro DPH		21,0 %		401 991 Kč
DPH		21,0 %		84 418 Kč
Základ pro DPH		0,0 %		0 Kč
DPH		0,0 %		0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM				486 409 Kč

Poznámka :

Stavba :	21307707 HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Rozpočet : 1
Objekt :	04 Plynovod	Plynovod

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	136 637	0	0	0	0
4 Vodorovné konstrukce	9 350	0	0	0	0
5 Komunikace	4 260	0	0	0	0
8 Trubní vedení	243 696	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	8 048	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	401 991	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
			0	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :	21307707 HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Rozpočet: 1
Objekt :	04 Plynovod	Plynovod

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	115101201R00	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l	h	20,00	13,00	260,00
2	132201202R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3	m3	175,85	78,00	13 716,30
3	132201209R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	175,85	8,00	1 406,80
4	132301202R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 1000 m3	m3	175,85	147,00	25 849,95
5	132301209R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4	m3	175,85	16,00	2 813,60
6	151101101R00	Pažení a rozepršení stěn rýh - příložené - hl. do 2m	m2	733,83	28,00	20 547,18
7	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložené - hl. do 2 m	m2	733,83	6,00	4 402,97
8	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	351,70	24,00	8 440,80
9	162201101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 20 m	m3	351,70	9,00	3 165,30
10	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m	m3	167,79	26,00	4 362,54
11	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	167,79	18,00	3 020,22
12	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	183,91	29,00	5 333,39
13	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	130,61	261,00	34 089,21
14	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	167,79	5,00	838,95
15	1	Revize plynu	kompl	167,79	50,00	8 389,50
	Celkem za	1 Zemní práce				136 636,71
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				
16	451573111R00	Lože pod potrubí ze šterkopísku do 63 mm	m3	36,24	258,00	9 349,92
	Celkem za	4 Vodorovné konstrukce				9 349,92
Díl: 5		Komunikace				
17	577000001RA0	Oprava komunikace s ABS krytem	m2	6,00	313,00	1 878,00
18	5-1	Řezání asfaltu	m	12,00	42,00	504,00
19	5-2	Bourání, nakládání a ekologická likvidace	m2	6,00	313,00	1 878,00
	Celkem za	5 Komunikace				4 260,00
Díl: 8		Trubní vedení				
20	871161121R00	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu 32 mm	m	132,10	4,00	528,40
21	871211121R00	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu 63 mm	m	301,98	6,00	1 811,88
22	20	Potrubí Pe 32	m	133,42	20,00	2 668,42
23	21	Potrubí Pe63	m	305,00	70,00	21 349,99
24	22	Zemní práce pro přípojky	m3	96,06	300,00	28 818,93
25	857242121R00	Montáž tvarovek litin. jednoos.přir. výkop DN 80	kus	1,00	89,00	89,00
26	5	Poklop 1950 HAWLE	ks	1,00	1 400,00	1 400,00
27	8	Šoupátko S4000-DN50 PN16 HAWLE	ks	1,00	3 400,00	3 400,00
28	9	Zemní souprava 9500 E2 HAWLE	ks	1,00	1 200,00	1 200,00
29	11	Příruba jištěná D63/DN50-HAWLE	ks	2,00	1 700,00	3 400,00
30	12	Výkop pro stlačovací zařízení a dělení potrubí	kompl	3,00	2 025,00	6 075,00
31	13	Instalace stlačovacího zařízení a demontáže	ks	2,00	12 000,00	24 000,00
32	14	Rozpojení potrubí, instalace elektrotvarovky T	kompl	1,00	3 500,00	3 500,00
33	15	Rovnací objímky na potrubí	kompl	2,00	2 000,00	4 000,00
34	16	Zpracování technologického postupu připojení	kompl	1,00	3 000,00	3 000,00
35	25	Signalizační páska barvy žluté-PLYN	m	434,10	5,00	2 170,50
36	24	Signalizační vodič CYKY 6mm2	m	434,10	17,00	7 379,70
37	26	Plynoměrný pilíř pro RD	ks	19,00	6 500,00	123 500,00
38	892241111R00	Tlaková zkouška plynovodního potrubí DN 80	m	434,10	4,00	1 736,40
39	1	Revize plynu	kompl	1,00	3 668,00	3 668,00
	Celkem za	8 Trubní vedení				243 696,22
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
40	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	298,08	27,00	8 048,22
	Celkem za	99 Staveništní přesun hmot				8 048,22

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	Vedlejší a ostatní náklady	JKSO	
Objekt		SKP	
05	Vedlejší a ostatní náklady	Měrná jednotka	
Stavba		Počet jednotek	0
21307707	HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Náklady na m.j.	0
Projektant		Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu			
Objednatel			
Dodavatel	Ing. Bronislav VALA	Zakázkové číslo	
Rozpočtoval		Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
HSV celkem	84 000	0	0
Z PSV celkem	0		
R M práce celkem	0		
N M dodávky celkem	0		
ZRN celkem	84 000		
HZS	0		
ZRN+HZS	84 000	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS	84 000	Ostatní náklady celkem	0
Vypracoval		Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :		Jméno :	Jméno :
Datum :		Datum :	Datum :
Podpis :		Podpis:	Podpis:
Základ pro DPH		21,0 %	84 000 Kč
DPH		21,0 %	17 640 Kč
Základ pro DPH		0,0 %	0 Kč
DPH		0,0 %	0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM			101 640 Kč

Poznámka :

Stavba :	21307707 HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Rozpočet :
Objekt :	05 Vedlejší a ostatní náklady	Vedlejší a ostatní náklady

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Vedlejší náklady	52 000	0	0	0	0
2 Ostatní náklady	32 000	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	84 000	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
			0	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :	21307707 HROTOVICE - IS LOKALITA KE KAPLIČCE	Rozpočet:
Objekt :	05 Vedlejší a ostatní náklady	Vedlejší a ostatní náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Vedlejší náklady				
1	V1	Zařízení staveniště, provoz a jeho likvidace dle vyhl. 230/2012Sb. §9. Včetně stav.oplocení, přípoj	kpl	1,00		
2	V2	Zajištění detekce a vyznačení známých a předpokládaných vedení podzemních a nadzemních roz	kpl	1,00		
3	V3	Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání a odsouhlasení s dotčeným	kpl	1,00	2 000,00	2 000,00
4	V4	Zábory veřejných prostranství, vč.komunikací se zohledněním harmonogramu výstavby a použité techní	kpl	1,00		
5	V5	Poskytnutí místnosti, její části pro umožnění činnosti TDS, AD, SÚ, pro konání kontrolních dnů	kpl	1,00		
6	V6	Zajištění archeologického průzkumu	kpl	1,00		
7	V7	Kontrolní zkoušky zhutnění podloží na 15 místech určených TDI	kpl	1,00	50 000,00	50 000,00
8	V8	Kontrolní zkoušky vhodnosti zásypových materiálů	kpl	1,00		
9	V9	Zdvíhací plošina pro montáž VO	kpl	1,00		
10	V10	Provedení revizních zkoušek VO dle ČSN 331500 - Revizní technik	kpl	1,00		
11	V11	Komplexní vyzkoušení zařízení za účasti příslušných řemesel	kpl	1,00		
	Celkem za	1 Vedlejší náklady				52 000,00
Díl: 2		Ostatní náklady				
12	O1	Výroba a montáž informačního billboardu 2x3m umístěného na viditelném místě stavby po celou dob	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
13	O2	Výroba a montáž informačního billboardu 2x3m umístěného na viditelném místě stavby po celou dob	kpl	1,00	10 000,00	10 000,00
14	O3	Kompletace atestů, certifikátů, reviz.zpráv a ostatních dokladů potřebných k předání a kolaudaci	kpl	1,00		
15	O4	Projektová dokumentace skutečného stavu. 3 x v tištěné formě + 1 x v digitální formě na CD nosiči	kpl	1,00		
16	O5	Průběžná fotodokumentace stavby - 1x v digitální formě na CD nosiči v obecně dostupných formátech.	kpl	1,00		
17	O6	Pojištění dodavatele a pojištění díla v rozsahu obchodních podmínek.	kpl	1,00		
18	O7	Geodet. zaměření a vytyčení pozemku před zahájením stavebních prací.	kpl	1,00	2 000,00	2 000,00
19	O8	Geodet. zaměření dokončené stavby, zpevněných ploch, doplňkových objektů a pozemku. Dále zaměřen	kpl	1,00	15 000,00	15 000,00
20	Dodavatel stavb	Dodavatel stavby provede kontrolu všech výpočtových vzorců použitých v tomto výkazu výměr.	Dodava			
	Celkem za	2 Ostatní náklady				32 000,00

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

Rozpočet	01	SO 06 VEREJNÉ OSVĚTLENÍ		JKSO	
Objekt	Název objektu			SKP	
SO 06	VEREJNÉ OSVĚTLENÍ			Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby			Počet jednotek	
169/2012	HROTOVICE-výstavba rodinných domů v lokalitě KE KAPLIČCE			Náklady na m.j.	
Projektant	ESTING s.r.o.			Typ rozpočtu	
Objednatel	Město Hrotovice, nám. 8.května 1, 675 55 Hrotovice				
Dodavatel				Zakázkové číslo	
Rozpočtoval				Počet listů	
Rozpis ceny					
Název				Celkem	
HSV					
PSV					
MON					
Celkem bez DPH					221 509
Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele	
Jméno :		Jméno		Jméno	
Datum :		Datum : VI.13		Datum :	
Podpis :		Podpis:		Podpis:	
Základ pro DPH		%		0,00 CZK	
DPH 0 %				0,00 CZK	
Základ pro DPH		%		0,00 CZK	
DPH 0 %				0,00 CZK	
Zaokrouhlení				0,00 CZK	
CENA ZA OBJEKT CELKEM				0,00 CZK	

Popis :

Rozpočet neobsahuje zemní práce spojené výkopem kabelové rýhy (výkop, zpětný zához zeminy, hutnění, terénní úpravy).

Stavba :	169/2012 HROTOVICE-výstavba rodinných domů v lokalitě KE KAPLIČCE	Rozpočet :	01
Objekt :	SO 06 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ		SO 06 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

REKAPITULACE DÍLŮ

Stavební díl	Typ dílu	Celkem
M21 Elektromontáže	MON	
CELKEM OBJEKT		0,00

REKAPITULACE UŽIVATELSKÝCH DÍLŮ

Uživatelský díl	Celkem
200 Silnoproudá elektroinstalace	221 509,00
205 Montáž	49 948,50
210 Specifikace	108 850,00
225 Zemní práce	62 710,50

Položkový výkaz výměr

S:	169/2012	HROTOVICE-výstavba rodinných domů v lokalitě KE KAPLIČCE
O:	SO 06	SO 06 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
R:	01	SO 06 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem	Díl
Díl:	200	Silnoproudá elektroinstalace				221 509,00	
Díl:	205	Montáž				49 948,50	
13	Pol__1	SKŘÍŇ PŘÍPOJKOVÁ PLAST IP44, Celoplastové provedení+kompaktní pilíř, 3 SADY POJISTEK 00 +PEN, IP44, osazení do venkovního terénu	ks	2,00000	1 000,00	2000	M21
14	Pol__2	Pojistka nožová, velikost 00 35A gG	ks	12,00000	5,00	60	M21
15	Pol__7	Svítilidlo parkové, IP 44, sodíková výbojka 70W	ks	11,00000	100,00	1100	M21
16	Pol__8	Stožár výška nad zemí 4m - ZINKOVANÝ, POPLASTOVANÁ SPODNÍ ČÁST	ks	11,00000	250,00	2750	M21
17	Pol__9	vysokotlaká výbojka E27 70W, sodík	ks	11,00000	6,00	66	M21
18	Pol__15	stožárová svorkovnice 6xSV35mm2	ks	11,00000	200,00	2200	M21
19	Pol__16	pojistka ke stožárové svorkovnici	ks	11,00000	5,00	55	M21
20	Pol__17	CYKY-J 3x2.5 , pevně	m	75,00000	10,00	750	M21
21	Pol__18	CYKY-J 4x16 , pevně	m	445,00000	15,00	6675	M21
22	Pol__21	Kabelová koncovka pro plastové kabely do 4x16	ks	26,00000	55,00	1430	M21
23	Pol__22	TUHÁ KABELOVÁ CHRÁNIČKA DĚLENÁ AROT 110	m	30,00000	15,00	450	M21
24	Pol__24	TRUBKA DVOUPL. D75	m	420,00000	12,00	5040	M21
25	Pol__25	FeZn30x4 (0,95 kg/m), pevně	m	360,00000	50,00	18000	M21
26	Pol__26	FeZn-D8 (0,4kg/m), pevně	m	65,00000	30,00	1950	M21
27	210220302R00	Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/	kus	30,00000	60,00	1800	M21
28	210220301R00	Svorka hromosvodová do 2 šroubů /SS, SZ, SO/	kus	39,00000	35,00	1365	M21
29	Pol__30	Ochranný asfaltový nátěr	kg	2,50000	27,00	67,5	M21
30	Pol__31	TEPLEM SMRŠTITELNÁ BUŽÍRKA	ks	13,00000	30,00	390	M21
31	Pol__32	Folie výstražná z PVC, Šířka 33cm	m	360,00000	5,00	1800	M21
40	Pol__34	Napojení na stavající zařízení	soubor	1,00000	2 000,00	2000	M21
Díl:	210	Specifikace				108 850,00	
1	Pol__1	SKŘÍŇ PŘÍPOJKOVÁ PLAST IP44, Celoplastové provedení+kompaktní pilíř, 3 SADY POJISTEK 00 +PEN, IP44,	ks	2,00000	2 000,00	4000	M21
2	Pol__2	Pojistka nožová, velikost 00 35A gG	ks	12,00000	30,00	360	M21
3	Pol__7	Svítilidlo parkové, IP 44, sodíková výbojka 70W	ks	11,00000	1 600,00	17600	M21
4	Pol__8	POPLASTOVANÁ SPODNÍ ČÁST	ks	11,00000	1 600,00	17600	M21
5	Pol__9	vysokotlaká výbojka E27 70W, sodík	ks	11,00000	120,00	1320	M21
6	Pol__15	stožárová svorkovnice 6xSV35mm2	ks	11,00000	220,00	2420	M21
7	Pol__16	pojistka ke stožárové svorkovnici	ks	11,00000	5,00	55	M21
8	Pol__17	CYKY-J 3x2.5 , pevně	m	75,00000	10,00	750	M21
9	Pol__18	CYKY-J 4x16 , pevně	m	445,00000	100,00	44500	M21
10	Pol__21	Kabelová koncovka pro plastové kabely do 4x16	ks	26,00000	100,00	2600	M21
11	Pol__22	TUHÁ KABELOVÁ CHRÁNIČKA DĚLENÁ AROT 110	m	30,00000	20,00	600	M21
12	Pol__24	TRUBKA DVOUPL. D75	m	420,00000	20,00	8400	M21
32	Pol__25	FeZn30x4 (0,95 kg/m), pevně	m	360,00000	15,00	5400	M21
33	Pol__26	FeZn-D8 (0,4kg/m), pevně	m	65,00000	10,00	650	M21
34	35441895R	Svorka přípojevací SP kovových částí d 6-12 mm	kus	13,00000	6,00	78	M21
35	Pol__28	SR 2a pro pásek 30x4mm	ks	30,00000	12,00	360	M21
36	Pol__29	SR 3b spoj pásek-drát	ks	26,00000	12,00	312	M21
37	Pol__30	Ochranný asfaltový nátěr	kg	2,50000	120,00	300	M21
38	Pol__31	D8	ks	13,00000	25,00	325	M21
39	Pol__32	Folie výstražná z PVC, Šířka 33cm	m	360,00000	2,00	720	M21
56	Pol__50	Podružný materiál	soubor	1,00000	500,00	500	M21
Díl:	225	Zemní práce				62 710,50	
41	Pol__14	pouzdrový základ pro stožár VO v ose trasy kabelu D 300x1500 mm	ks	11,00000	500,00	5500	M21

42	Pol__14	pouzdrový základ pro stožár VO v ose trasy kabelu D 300x1500 mm - PRÁCE	ks	11,00000	500,00	5500	M21
43	592111090000R	Základ betonový pod rozvodnou skříň	kus	2,00000	500,00	1000	M21
44	M21M00BZRS02	Vybetonování základu pod rozvodnou skříň, do bednění	ks	2,00000	1 500,00	3000	M21
45	Pol__40	Zaměření inženýrských sítí - nový kabel	soubor	1,00000	15 000,00	15000	M21
46	Pol__42	KABELOVÉ LOŽE - Písek	m	330,00000	12,00	3960	M21
47	460420022T001	Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku	m	330,00000	24,00	7920	M21
48	460420022T002	Zakrytí kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku	m	330,00000	14,00	4620	M21
49	Pol__45	Vytýčení trati - Venkovní vedení nn v přehledném terénu	km	0,33000	1 850,00	610,5	M21
50	460050602T01	Jáma pro stožár a základ pojistkové skříně, hornina třídy 3-4, ruční výkop jámy	ks	13,00000	1 200,00	15600	M21